

W warsztacie Józefa

Kim był św. Józef? Czym się zajmował na codzień? Jak traktował Maryję - Matkę Boga? Zamieszczamy homilię "W warsztacie Józefa" wygłoszoną przez św. Josemarię Escrivę, która przybliży nam postać tego wielkiego Świętego dyskretnie ukazaną w Ewangelii.

11-03-2016

**Homilia *W warsztacie Józefa*,
wygłoszona przez św. Josemarię
Escriwę 19 marca 1963 roku,
pomoże nam odkryć na nowo**

wielkość osobowości i świętości św. Józefa - Opiekuna Świętej Rodziny

Pobierz całą homilię

w formacie pdf, Kindle i epub.

Postać św. Józefa w Ewangelii

Wiemy, że nie był osobą bogatą: żył z pracy własnych rąk, tak jak miliony innych ludzi na całym świecie; wykonywał nużącą

i skromną pracę fizyczną, którą Bóg wybrał też dla siebie, kiedy przyjął nasze ciało, pragnąc przez trzydzieści lat żyć jak jeden z nas.

Wielka osobowość

Z opowieści ewangelicznych wnioskujemy o wielkiej osobowości Józefa: w żadnej chwili nie jawi się on jako człowiek bojaźliwy czy zalękniony wobec życia. Przeciwnie, umie stawić czoło problemom, poradzić sobie w trudnych

sytuacjach, podejmować powierzone sobie zadania z odpowiedzialnością i inicjatywą.

Czystość rodzi się z miłości

Aby żyć cnotą czystości, nie trzeba czekać na starość lub na brak wigoru. Czystość rodzi się z miłości, a dla czystej miłości wigor i radość, właściwe młodości, nie są przeszkodą. Młode było serce i ciało Józefa, kiedy poślubił on Maryję; kiedy dowiedział się o tajemnicy Jej Bożego Macierzyństwa; kiedy zamieszkał razem z Nią, szanując Jej nienaruszoność, którą Bóg chciał pozostawić światu jako jeszcze jeden znak swojego przyjscia do ludzi. Kto nie jest w stanie zrozumieć takiej miłości, wie bardzo mało o tym, czym jest prawdziwa miłość, i jest mu całkowicie obcy chrześcijański sens czystości.

Praca każdego dnia

Był więc Józef - jak powiedzieliśmy - rzemieślnikiem z Galilei, mężczyzną - jak wielu innych. A czegoż może oczekiwać od życia mieszkaniem małej, nieznannej wioski, jaką był Nazaret? Tylko pracy, we wszystkie dni, zawsze z tym samym wysiłkiem. Zaś u kresu dnia - ubożego, małego domu, aby móc odzyskać siły i następnego dnia rozpocząć na nowo swoje zajęcia.

Jednakże imię Józef znaczy po hebrajsku "Bóg doda". Bóg dodaje do świętego życia tych, którzy pełnią Jego wolę, nieoczekiwane wymiary: to, co najważniejsze, co nadaje wartość wszystkiemu, co Boskie. Do pokornego i świętego życia Józefa Bóg dodał - jeśli mogę tak powiedzieć - życie Maryi Dziewicy i życie Jezusa, Pana naszego. Bóg nigdy nie daje się prześcignąć w hojności. Józef mógłby powiedzieć słowami Najświętszej Maryi Panny, swojej Oblubienicy: *Quia fecit mihi magna qui potens est,*

wielkie rzeczy uczynił mi
Wszechmocny, *quia respexit
humilitatem*, gdyż wejrzał na moją
małość.

Człowiek, któremu zaufał Bóg

Józef faktycznie był zwykłym
człowiekiem, któremu Bóg zawierzył,
aby dokonać wielkich rzeczy. Umiał
przeżywać tak, jak chciał tego Pan,
wszystkie wydarzenia składające się
na jego życie, każde z nich z osobna.
Dlatego Pismo Święte wychwala
Józefa, twierdząc, że był
sprawiedliwy. A w języku hebrajskim
sprawiedliwy znaczy: pobożny,
nienaganny sługa Boga, pełniący Jego
wolę; innym razem oznacza: dobry i
miłosierny względem bliźniego.
Jednym słowem, sprawiedliwy jest
ten, kto miłuje Boga i udowadnia tę
miłość, przestrzegając Jego
przykazań i ukierunkowując całe
swoje życie na służbę swoim
braciom, innym ludziom.

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z [https://opusdei.org/pl-
pl/article/w-warsztacie-jozefa/](https://opusdei.org/pl-pl/article/w-warsztacie-jozefa/)
(26-03-2025)